
Posudek školitele na bakalářskou práci

Elišky Nekvapilové

Použití poloparazitů r. Rhinanthus
V projektech obnovy květnatých luk

Předložená práce je součástí našeho projektu výzkumu poloparazitických rostlin, a zároveň je

pokusem o praktické využití těchto rostlin při obnově květnatých luk. Práce je uvedena velmi

rozsáhlou, důkladnou a dobře napsanou rešerší - autorka prostudovala a dobře zpracovala

velké množství literatury (kterou, pokud jsem nepřehlédl nějaké drobné chyby, nejen

správně cituje, ale kterou také v textu rozumně užívá ). Zvlášť se mi líbí Tab. 1- která
poskytuje velmi hezký přehled, co bylo uděláno a jaké to byly přístupv, Po tomto zevrubném

přehledu literatury následuje vlastní experimentální práce.

I zde autorka odvedla množstgví solidní práce - relativně rozsáhlé pokusy v Bílých Karpatech

s vyséváním kokrhelů do různých typů luk, a sledování úspěšnosti výsevů bylo relativně

náročné. Výsledky byly statisticky zpracovány Uak metodami klasické jednorozměrné, tak

mnohorozměrné statistiky), a jsou rozumně diskutovány. Práce končí praktickými
doporučeními, takže práce může mít i praktické vyústění. Na vrub rychlosti závěrečného

zpracování padají zřejmě některé drobné nedostatky (možná i automatické opravy

zafungovaly při změně prediktorů na predátory v hlavičce tabulky 4).

Autorka pracovala značně samostatně (a jako školitel musím přiznat, že jsem ji přenechal do

značné míry do vlivu konzultanta, který se o ni staral mnohem více než já).

Celá práce se mi líbí, a bez výhrad ji jednoznačně doporučuji k obhajobě. Hledání případných

nedostatků nechávám na oponentovi.

V Českých Budějovicích 13.1.2013


